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Karpacki Oddział Straży Granicznej i Państwowa Straż
Pożarna - partnerzy w działaniach ratowniczych i
szkoleniowych

Justyna Drożdż
23.10.2025

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej od wielu lat
utrzymują ścisłą współpracę ze Szkołą Aspirantów Państwowej Straży
Pożarnej w Krakowie. Wspólne ćwiczenia, szkolenia i działania
praktyczne są doskonałym przykładem współpracy obu formacji do
bezpieczeństwa publicznego – zarówno w kraju, jak i na arenie
międzynarodowej.

Jednym z ostatnich przykładów tej współpracy było udzielenie wsparcia przy
realizacji  próbnej  klasyfikacji  według  standardów  INSARAG  dla  grupy
poszukiwawczo-ratowniczej USAR z Mołdawii. Wydarzenie to odbywa się w
dniach 20–24 października 2025 r. organizowane jest przez Wydział Szkoleń
Specjalistycznych Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej w Nowym
Sączu.

Podczas szkolenia przeprowadzono liczne ćwiczenia praktyczne obejmujące
m.in. uruchomienie grupy ratowniczej do działań międzynarodowych,
organizację i transport zespołu, procedury przekraczania granicy
państwowej oraz współpracę z lokalnymi służbami. W przedsięwzięciu
uczestniczyli również funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej, którzy odpowiadali za realizację zadań związanych z
prowadzeniem odpraw granicznych.

W ramach symulacji utworzono również Reception Departure Centre (RDC)
– punkt odpraw zespołów dowodzenia w czasie koncentracji sił i środków
ratowniczych. Działania te odbywały się w oparciu o infrastrukturę Straży
Granicznej, co pozwoliło na realistyczne odwzorowanie międzynarodowych
procedur i wymagań operacyjnych.

 



Współpraca ze służbami ratowniczymi nie ogranicza się jednak tylko do
działań szkoleniowych na lądzie. 23 października 2025 r. funkcjonariusze
Placówki Straży Granicznej w Krakowie-Balicach uczestniczyli w
kompleksowych ćwiczeniach ratownictwa lotniskowego, które odbyły się na
Wiśle w rejonie Tyńca. Celem przedsięwzięcia była weryfikacja procedur
działania w przypadku wypadku lotniczego poza terenem lotniska – tym
razem na akwenie wodnym.

Scenariusz zakładał wodowanie samolotu po zderzeniu z ptakami tuż po
starcie z Kraków Airport. W działaniach oprócz funkcjonariuszy Placówki
Straży Granicznej w  Krakowie-Balicach udział wzięli m.in.: Lotniskowa
Służba Ratowniczo-Gaśnicza Kraków Airport, służby operacyjne lotniska,
agenci obsługi naziemnej, Państwowa Straż Pożarna, Policja, Krakowskie
Pogotowie Ratunkowe, WOPR, Wojewódzkie Centrum Zarządzania
Kryzysowego oraz lokalne jednostki bezpieczeństwa i zarządzania
kryzysowego.

Wspólne ćwiczenia to nie tylko okazja do doskonalenia umiejętności i
procedur, ale przede wszystkim do budowania wzajemnego zaufania oraz
skutecznych mechanizmów współdziałania między służbami. Dzięki takim
inicjatywom Karpacki Oddział Straży Granicznej i Państwowa Straż Pożarna
udowadniają, że wspólne działanie i profesjonalizm są kluczem do
skutecznego reagowania w każdej sytuacji kryzysowej.
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